UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA – PPGCP

COMISSÃO DE BOLSA DO PPGCP

EDITAL Nº 01/2017 – PPGCP/UFPI

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA BOLSA DO PROGRAMA DE DEMANDA

SOCIAL-DS/CAPES

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação

(PRPG) e da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política (PPGCP), por meio

de sua Comissão de Bolsas, no uso de suas atribuições, comunica o resultado final da seleção

para a distribuição de bolsas do Programa de Demanda Social-DS/CAPES da turma regular

2017/2019 do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política (em nível de Mestrado).

Classificação Nome

1º Caio José Leitão Pires

2º Erlon Dias de Sales Santos

3º Jéssica Pádua Batista

4º Jéssica Lopes de Souza Brito

5º Ranielle Pessoa de Jesus

6º Caroline Bandeira de Brito Melo

7º Izabela Maria Ponte de Carvalho

Obs.: os candidatos aprovados deverão comparecer na Coordenação do Programa de Pós-graduação em Ciência

Política, no dia 10 de março de 2017, no horário de 08h às 12h, com o comprovante de conta corrente do Banco do

Brasil e a Ficha de Cadastramento do bolsista (a ser preenchida presencialmente na referida Coordenação).

Teresina, 09 de março de 2017.

Prof. Dr. Vitor Eduardo Veras de Sandes Freitas

Presidente da Comissão de Bolsa do PPGCP/UFPI